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Correderas >> Kits >>Corte recto.  
 

Imagen  Nombre 

 

 
 
 
 
 

Kit corredera caucho guiado 

Observaciones 

Material:  Poliamida Uds/caja: 100 

640 / AL-21 /EU800 15004210 

Eu-200/800 15014210 

2300 15024210 

Ba-61 15054210 

C-60 15144210 

Imagen  Nombre 

 

 
 
 
 
 

Kit corredera caucho superpuesto 

Observaciones 

Material:  Poliamida Uds/caja: 100 

640 / AL-21 /EU800 15004110 

Eu-200/800 15014110 

C-60 15144110 

Ba-61 15054110 
 

Imagen  Nombre 

 

 
 
 
 
 

Kit corredera felpa guiado. 

Descripción 

Kit para corredera de felpa guiado  

Observaciones 

Material: Poliamida Uds/caja: 100 

Ba-61 15053210 

640/Al-21/s-800  15003210 
 

2300/Euro-400 15023210 
 

C-60 15143210 

Imagen  Nombre 

 

 
 
 
 
 

Kit corredera felpa superpuesto 

Observaciones 

Material:  Poliamida Uds/caja: 100 

Ba-61 15053110 

C-60 15143110 

Eu-200/800 15013110 

640 / AL-21 /EU800 15003110 

Imagen  Referencia   Nombre 

 

 
 
 
 
 

15024210  Kit It-27/2300 

Descripción 

Kit de corredera perimetral de caucho para S-Alfil C-71-A 

Observaciones 

Material: Poliamida 
Uds/caja: 100 
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Correderas >> Kits >>Corte recto.  
 

Imagen  Nombre 

 

 
 
 
 
 

Kit corredera felpa guiado. 

 
 

Material:  Poliamida                                           Uds/caja: 100 

AL-14 / S-70/ 7180 15223210 

AL-24 15043210 

  

 

Imagen  Referencia   Nombre 

 

 
 
 
 
 

15084210  Kit S-800 

Descripción 

Kit de corredera perimetral de caucho para S-Alfil C-71-A 

Observaciones 

Material: Poliamida 
Uds/caja: 100 

Imagen  Nombre 

 

 
 
 
 
 

Kit corredera felpa guiado. 

Observaciones 

Material:  Poliamida Uds/caja: 100 

P-92 15093220 

P-60 15673210 

P-70   15103210 

Imagen  Referencia   Nombre 

 

 
 
 
 
 

15124110  Kit LG / Giralda /Euronova-75. 

Descripción 

Kit de corredera perimetral de caucho para S-Alfil C-71-A 

Observaciones 

Material: Poliamida 
Uds/caja: 100 

Imagen  Referencia   Nombre 

 

 
 
 
 
 

15193210  Kit Marina 75. 

Descripción 

 

Observaciones 
 

Material: Poliamida 
Uds/caja: 100 
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Correderas >> Kits >>Corte recto.  
 

Imagen  Referencia   Nombre 

 

 
 

 
 
 
 
 

15153110  Kit C-71. 

Descripción 

 
 

Observaciones 

Disponemos de todas la variedades. 
Material: Poliamida 
Uds/caja: 100 

 

Imagen  Referencia   Nombre 

 

 
 

 
 
 

15617220  GP-60 / GP-65. 

Descripción 

15627220 GP-70 

Observaciones 
 

Material: Poliamida 
Uds/caja: 100 

 

Imagen  Referencia   Nombre 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

154071104  
 

Kit Alfil C-71-A 

Descripción 
 

Kit de corredera perimetral de caucho para Serie Alfil C-
71-A 

Observaciones 

Material: Poliamida 
Uds/caja: 100 
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Correderas >> Kits >>Corte perimetral.  
 

Imagen  Referencia   Nombre 

 

 
 
 
 
 

 

155943004  
 

Kit Al-18 / S-17/18 

Descripción 

Kit de corredera perimetral de caucho con presillas 
dobladas para la Serie Aluprom 17/18 

Observaciones 
 

Material: Poliamida 
Uds/caja: 90 

 

Imagen  Referencia   Nombre 

 

 
 
 
 
 

 

156435005  
 

 

Kit perimetral cruce curvo EVO 
pequeño 

Descripción 

 

Observaciones 
 

Material: Poliamida 
Uds/caja: 90 

 

Imagen  Referencia   Nombre 

 

 
 
 
 
 

156435004  
 

Kit perimetral cruce curvo EVO 

Descripción 

 

Observaciones 
 

Material: Poliamida 
Uds/caja: 100 
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Correderas >> Kits >>Corte perimetral.  
 

Imagen  Referencia   Nombre 

 

 
 
 
 
 

158743004.E  Kit 3700. 

Descripción 

1587430043.E Kit 3700 3 Hojas. 

1587430044.E Kit 3700 4 Hojas. 

Observaciones 
 

Material: Poliamida 
Uds/caja:  

Imagen  Referencia   Nombre 

 

 
 
 
 
 

157941004.E  Kit 3750 / AL-15 / S-60 

Descripción 

1579410043.E Kit 3750 3 Hojas. 

1579410044.E Kit 3750 4 Hojas. 

Observaciones 

157931004  Disponible Felpa. 
 

Material: Poliamida 
Uds/caja: 100 

 

Imagen  Referencia   Nombre 

 

 
 
 
 
 

156831004  Kit S-90P 

Descripción 

G-90 

Observaciones 
 

Material: Poliamida 
Uds/caja:  
  

Imagen  Referencia   Nombre 

 

 
 
 
 
 

156931004  Kit S-70P 

Descripción 
 

G-70 

Observaciones 
 

Material: Poliamida 
Uds/caja:  
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Correderas >> Rodamientos nylon. 

  

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

---  Rodamientos de Nylon.   

Descripción 
 
 

Disponemos de gran variedad de rodamientos de nylon.  
 

 

Observaciones 

Material: Nylon. 
Uds/caja: Variable según modelo. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 16561101  

 

Rodamiento Al-21/S-640 
 

 

 

Descripción 

Rodamiento de nylon para Aluprom 21 y S-640. 

Observaciones 

Material: Poliamida 
Uds/caja: 200 

Imagen  Referencia  Nombre 

  

 
 
 
 
 16643153  Rodamiento Al-24  

 

 

Descripción 

Rodamiento de nylon para Aluprom 24 

Observaciones 

Material: Poliamida 
Uds/caja: 300 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 16812101  Rodamiento s-800/IT-27  

 

 

Descripción 

Rodamiento de nylon para Serie 800 e IT-27. 

Observaciones 

Material: Po liamida 
Uds/caja: 200 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

 

16641111  
 

Rodamientos S-400 A   

Descripción 
 
 

S-400 Alugom/ 
 

Observaciones 

Material: Nylon. 
Uds/caja: Variable según modelo. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

16922101  Rodamiento AL-17/18, IT205. 

Descripción 

Rueda fija aluminio. 

Observaciones 
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Correderas >> Rodamientos nylon. 

  

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

16652101  Rodamiento AL-14 Fija. 

Descripción 

Rueda fija aluminio. 

Observaciones 

 

Correderas >> Rodamientos regulable zamak. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 16922130A  Rodamiento R-18  

 

 

Descripción 

Rodamiento regulable para Serie ALUPROM 18 Aluval, RENOVA 
centroalum, IT 205 Exlabesa, S-18 Extrual, PERIMETRAL 70 Sopena, 
RT 83, PR 75, PRODEVAL. 

Observaciones 

Rodamiento disponible en simple o doble hilera de bolas y agujas. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 16922130TA  Rodamiento regulable Agujas C-8    S-17/18. 

Descripción 

Rodamiento regulable para Serie ALUPROM 18 Aluval, RENOVA 
centroalum, IT 205 Exlabesa, S-18 Extrual, PERIMETRAL 70 Sopena, 
RT 83, PR 75, PRODEVAL. 

Observaciones 

Rodamiento disponible en simple o doble hilera de bolas y agujas. 

Imagen  Referencia  Nombre 
 

  
 

 
 
 
 1696_  Rodamiento R-37  

 

 

Descripción 

Rodamiento regulable para Serie SILVER 70 Alugom, EVOLUCION 70 
Exal, PERIMETRAL 70 HOJA 66 Alunord, EUROLABI Labi, 3700. 
 

Observaciones 
 

Rodamiento disponible en simple o doble hilera de bolas y agujas. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 16962011TA  Rodamiento regulable Agujas C-8  Evo. 

Descripción 

Rodamiento regulable para Serie SILVER 70 Alugom, EVOLUCION 70 
Exal, PERIMETRAL 70 HOJA 66 Alunord, EUROLABI Labi, 3700 

Observaciones 

Rodamiento disponible en simple o doble hilera de bolas y agujas. 
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Correderas >> Rodamientos regulable zamak. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

16541101Z  Rodamiento AL-15 Reg. Zamak. 

Descripción 

 
 

Observaciones 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 
 

 
 
 
 
 1696_  Rodamiento R-40/R-37  

 

 

Descripción 
 

Rodamiento   regulable   para   Serie   PERIMETRAL   70   Coalsa,  
SELEC-70 Codeval. EVO. 
 

Observaciones 

Rodamiento disponible en simple o doble hilera de bolas y agujas. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 1664_  Rodamiento R-14  

 

 

Descripción 

Rodamiento regulable para Serie AL-14 Aluval, 7180 Exlavesa, 5200 
Cortizo, MARINA Inalum, G-90 KL, COSTABRAVA, C-8. 

Observaciones 
 

Rodamiento disponible en simple o doble hilera de bolas y agujas. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 1695_  Rodamiento AL-24  

 

 

Descripción 

Rodamiento regulable para Serie ALUPROM 24 Aluval, 300EURO 
Alugom, E-24 Extrual, ELITE PUERTA Mediterráneo. 
 

Observaciones 
 

Rodamiento disponible en simple o doble hilera de bolas y agujas. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 
 

 
 
 
 
 16962011TA  Tándem regulable  

 

 

Descripción 

Tándem regulable con carcasa de poliamida para respetar la rotura 
de puente termino. Adaptada para cualquier serie. 

Observaciones 

Las piezas de zamak están tratadas en negro para aportar una 
resistencia de 800 horas de cámara de niebla salina. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 2600  Tándem regulable  

 

 

Descripción 

Tándem regulable agujas. 

Observaciones 

Ensayo para 200kg/hoja.                         Resistencia: nivel 5 oxidación. 
 
 
 
 



 

9 
 

Correderas >> Cierres embutidos. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

14300001  Cierre pequeño recto.   

Descripción 
 

Cierre embutido pequeño recto con muelle para hoja de 22, 25 y 27 
posible de combinar con uñas y contracierres para todas las series. 
 

Observaciones 

Color: Lacado. 
Material: Aluminio/Zamak. 
Uds/caja: 100 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

14310002  Cierre pequeño curvo.   

Descripción 
 

Cierre embutido pequeño curvo con muelle para hoja de 22,25 y 27 
posible de combinar con uñas y contracierres para todas las series. 
 

Observaciones 

Color: Lacado. 
Material: Aluminio/Zamak. 
Uds/caja: 100 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

14400001C  Cierre grande recto/C.Condena.   

Descripción 

Cierre embutido grande recto/condena para hoja de 22, 25 y 27 posible 
de combinar con uñas y contracierres para todas las series. 

Observaciones 

Color: Lacado. 
Material: Aluminio/Zamak. 
Uds/caja: 100 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

14410002C  Cierre grande curvo/C.Condena.   

Descripción 
 

Cierre embutido grande curvo/condena para hoja de 22, 25 y 27 posible 
de combinar con uñas y contracierres para todas las series. 
 

Observaciones 

Color: Lacado. 
Material: Aluminio/Zamak. 
Uds/caja: 100 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

14510001  Cierre perimetral   

Descripción 

Cierre embutido perimetral. 

Observaciones 

Color: Lacado. 
Material: Aluminio / Zamak. 
Uds/caja: 100 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

14510001  Cierre perimetral con rebaje    

Descripción 

Todos los cierres también los disponemos con rebaje. 
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Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

18002990  Uñero    

Descripción 

Disponible en negro, blanco, ral y bruto. 

 
 

Correderas >> uñas. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

430100  Uña desplazada corta. 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas. 

Observaciones 

Para hoja de 23 y 28mm. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

440600  Uña desplazada mediana. 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas.  

Observaciones 

Para hoja de 23 y 28mm. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

440700  Uña desplazada larga. 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas. 

Observaciones 
 

Para hoja de 23 y 28mm. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

450400   Uña perimetral. 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas perimetrales. 

Observaciones 
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

430200  Uña recta corta. 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas. 

Observaciones 

Para hoja de 25 mm. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

440200  Uña recta mediana. 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas. 

Observaciones 

Para hoja de 25 mm. 
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Correderas >> Contracierres. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
   Contracierres. 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas. 

Observaciones 
 

Disponibles para TODAS las series correderas tradicionales y perimetrales. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

400001  Contracierre nº 1. 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas. 

Observaciones 
 

Series: AL-21, 640. 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

400002  Contracierre nº 02. 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas. 

Observaciones 
 
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

400003  Contracierre nº 3. 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas. 

Observaciones 
 

Series: HY, P-65, S/2300 S/400 ALUGOM 2C S/ELITE VENTANA C-9022. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

400004  Contracierre nº 4. 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas. 

Observaciones 

Series: P-92, E.P, 9051. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

400005  Contracierre nº 5. 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas.  

Observaciones 

Series: diana ventana. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

400006  Contracierre nº 6. 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas.  

Observaciones 

Series: Marina, V-68, V-82. 
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Correderas >> Contracierres. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

400007  Contracierre nº 7. 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas. 

Observaciones 
 

Series: S-75, S-300, diana puerta. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

400008  Contracierre nº 8. 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas. 

Observaciones 
 

Series: Eurostar 73 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

400009  Contracierre nº 9. 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas. 

Observaciones 

Series: G-90 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

400010  Contracierre nº 10.  

Descripción 

Elementos de cierre para correderas. 

Observaciones 
 

Series: Superpuesto perimetral 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

400011  Contracierre nº 11. 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas. 

Observaciones 
 

Series: C-60 y S-2300 Recto, 700, diana ventana, C-9003. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

400012  Contracierre nº 12. 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas. 

Observaciones 

S-4200 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

400013  Contracierre nº 13. 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas. 

Observaciones 

S-4400 
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Correderas >> Contracierres. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

400013K  Contracierre nº 13K. 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas. 

Observaciones 
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

400014  Contracierre  nº 14 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas. 

Observaciones 
 

7180,guiado, V-47 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

400015  Contracierre  nº 15 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas. 

Observaciones 

Serie: 9200 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

400016  Contracierre  nº 16 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas. 

Observaciones 
 

Serie: 6mm 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

400017  Contracierre  nº 17 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas. 

Observaciones 
 

Serie: BA-61 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

400018  Contracierre nº 18. 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas. 

Observaciones 
 

Series: S-800 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

400020  Contracierre nº 20. 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas. 

Observaciones 
 

Series: LG, C-9004. 
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Correderas >> Contracierres. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

400021  Contracierre nº 21. 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas perimetrales. 

Observaciones 
 

9mm. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

400021N  Contracierre perimetral 9mm doble 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas con microventilación. 

Observaciones  

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

400022  Contracierre perimetral nº22 . 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas. 

Observaciones 

14mm 
S-7000, C-9016. 

   

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

400023  Contracierre perimetral nº23 . 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas. 

Observaciones 

Serie: 800 

Imagen  Referencia  Nombre 
 

 

 
 
 
 
 

400025  Contracierre nº 25. 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas C-60 guiado. 

Observaciones 
 

Series: C-60 Guiado. 

 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 ---  Contracierre nº 26. 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas. 

Observaciones 
 

Series: S-300 
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Correderas >> Contracierres. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

400027  Contracierre nº 27. 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas.  

Observaciones 

Series: C-94 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

18001020  Cerradero perimetral sobrepuesto. 

Descripción 

Elementos de cierre para correderas perimetral. 

Observaciones 
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Correderas >> Multipuntos. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

3600011  Cerradero multipunto. 

Descripción 
 
 

Observaciones 

Cincado e inoxidable. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 3600011M  Cerradero multipunto montado. 

Descripción 
 
 

Observaciones 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 3600012  Seguro antielevación.   

Descripción 

Dispositivo de seguridad para multipunto. 

Observaciones 
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 
 

 
 
 
 
 

 

  
 

Calzo cerradero multipunto.   

 

Descripción 

3600010  
3600015 
3600115 

Observaciones 

Disponible con 10º y 15º y de diferentes anchos. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 
 

 
 
 
 
 

3600112  
 

Regruesos calzo cerradero 
 

 

 

Descripción 

Aumenta la distancia del cerradero al marco. 
 

3 medidas: 3 2,5 y 1,5 mm combinables. 

Observaciones 
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Correderas >> Multipuntos. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

1362020M  Cierre multipunto minimalista. 

Descripción 

Cierre minimalista para mecanismos multipunto. 
Disponible en ambas manos. Cuadradillo 7 mm. 

Observaciones 
 

Aluminio. Lacado. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

1362000U  Tirador cierre multipunto. 

Descripción 

Tirador minimalista para mecanismos multipunto. 
Sin mano. 

Observaciones 
 

Aluminio. Lacado. 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

 
 
 
 
 18001010 Uña 

18001030 Conex. 
18001020 Cerrad. 

 
Kit de cierre para cremona y multipunto + 
Cerradero perimetral superpuesto. 

Descripción 

Realizado en zamak para conectar directamente a la cremona como punto 
de cierre único, o múltiple conectándolo a través de la pletina falleba.  
     El gancho del cierre es regulable preparado para ser cortado fácilmente 
cuando sea necesario. 

Observaciones  

Imagen  Referencia  Nombre 
 

 
 
 
 
 

3600011ITT        Cerradero inox Tecknica 

Descripción 

Cerradero inox montado 
 

Observaciones 

  

Imagen  Referencia  Nombre 
 

 

 
 
 
 
 3600011IA       Cerradero Tecknica multipunto zincado 

Descripción 

Montado 

Observaciones  
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Correderas >> Multipuntos. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

 

  Mecanismo multipunto entrada 15 mm RECTO. 

 Descripción 

 Cierre multipunto para corredera de 2 y 3 puntos de cierre. 

Se suministra con los cerraderos y los calzos correspondientes para 
perfecta instalación. 
 

 Observaciones 

 Longitudes disponibles: 300 
600 
1000 
1600 

Ref. 3600300R 
Ref. 3600600R 
Ref. 3601000R 
Ref. 3601600R 

 Valido para series: P-92 Extrugal, Galisur, Al-24 Extrual, Aluval, Elite 
puerta Alumed, Marina Aldal, LG/Giralda, 7180 Exlabesa, 300 
Alugom, Diana Puerta Laminex 

 
 
 
 
 
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

3600300A  Mecanismo multipunto entrada 15 mm RECTO. 

Descripción 

Cierre multipunto para corredera de 2 y 3 puntos de cierre. 

Se suministra con los cerraderos y los calzos correspondientes para 
perfecta instalación. 
 

Observaciones 

Altura gancho: 20mm 

3610300A Mecanismo multipunto entrada 7.5 mm RECTO. 
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Correderas >> Multipuntos. 
     

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

3600300AT  Mecanismo multipunto TECKNICA 

Descripción 

Cierre multipunto para corredera de 2 y 3 puntos de cierre. 

Se suministra con los cerraderos y los calzos correspondientes para 
perfecta instalación. 
 

Observaciones 

 
Altura gancho: 12mm 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
   Mecanismo multipunto entrada 7,5mm. 

Descripción 

Cierre multipunto para corredera de 1, 2 y 3 puntos de cierre. 

Observaciones 
 

Longitudes disponibles: 
 

270 
600 

1000 
1600 
1800 

 

Ref. 3610300 
Ref. 3610600 
Ref. 3611000 
Ref. 3611600 
Ref. 3611800 

- Dispone de seguro antielevación. 
- Valido para manillas con cuadradillo de 7 mm. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 
 
 

 
 
 
 
   Mecanismo multipunto entrada 15 mm. 

Descripción 

Cierre multipunto para corredera de 1, 2 y 3 puntos de cierre. 

Observaciones 
 

Longitudes disponibles: 
 
 

 

 

210 
600 

1000 
1600 
1800 

 

Ref. 3600300 
Ref. 3600600 
Ref. 3601000 
Ref. 3601600 
Ref. 3601800 
 

- Dispone de seguro antielevación. 
- Valido para manillas con cuadradillo de 7 mm. 
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Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
   Mecanismo multipunto entrada 22 mm. 

Descripción 

Cierre multipunto para corredera de 1, 2 y 3 puntos de cierre. 

Observaciones 

- Dispone de seguro antielevación. 
- Valido para manillas con cuadradillo de 7 mm. 

 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
   Multipunto y cierre embutido.   

Descripción 

Multipunto para corredera con varios puntos de cierre acompañado de 
cierre embutido para facilitar el cruce de las hojas. 

Observaciones 
 

Color: Lacado. 
Material: Aluminio / Zamak. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Correderas >> Multipuntos. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

1362000  Cierre embutido  multipunto con cuadradillo 

Descripción 

Cierre embutido en Zamak con manilla y eje de 7mm, para cierre 
multipunto. 

Observaciones 
 

Color: Lacado 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

3811000  Mecanismo monopunto pequeño.   

Descripción 
 

Mecanismo de cierre para hojas de corte recto con maneta. Uña 8,5 mm 
 

Observaciones 
 

Ancho 16 mm 
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Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 3812000  Mecanismo monopunto mediano.    

Descripción 
 

Mecanismo de cierre para hojas de corte recto con maneta. Uña 11 mm 
 

Observaciones 
 

Ancho 16 mm 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 3813000  Mecanismo monopunto largo.   

Descripción 
 

Mecanismo de cierre para hojas de corte recto con maneta. Uña 13,5 mm 
 

Observaciones 
 

Ancho 16 mm 
 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 3822000  Mecanismo monopunto estrecho.   

Descripción 
 

Mecanismo de cierre para hojas de corte recto con maneta. Uña 11 mm 
 

Observaciones 
 

Para corte recto de 60. Ancho 14 mm. 
 

 
 
 

Correderas >> Multipuntos>>Calzos. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 3601403  Calzo mecanismo 24-08-14-03 

Descripción 

Calzo para mecanismo de multipunto en correderas. (3) 

Observaciones 

Uds/caja: 200 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 3601404  Calzo mecanismo 24-09-14-04 

Descripción 

Calzo para mecanismo de multipunto en correderas. (9) 

Observaciones 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 3601703  Calzo mecanismo 24-09-17-03 

Descripción 

Calzo para mecanismo de multipunto en correderas. (4) 

Observaciones 
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Correderas >> Multipuntos>>Calzos. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

3602204  Calzo mecanismo 24-09-22-04. 

Descripción 

Calzo para mecanismo de multipunto en correderas.  (2) 

Observaciones 

Uds/caja: 200 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

3602406  Calzo mecanismo 24-06 

 Descripción 

 
Calzo para mecanismo de multipunto en correderas. (5) 

 Observaciones 

 Uds/caja: 200  

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 3602409  Calzo mecanismo 24-09 

 Descripción 

 Calzo para mecanismo de multipunto en correderas. (1) 

 Observaciones 

 
Compatible S-80 RPT 
Uds/caja: 200 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 3603111  Calzo multipunto 31-11 

Descripción 

Calzo para mecanismo de multipunto en correderas. (8) 

Observaciones 

Uds/caja: 200 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 3603165  Calzo multipunto 31-6.5 

Descripción 

Calzo para mecanismo de multipunto en correderas. (6) 

Observaciones 

Uds/caja: 200 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 3602516  Calzo multipunto 25-16-20-11 

Descripción 

Calzo para mecanismo de multipunto en correderas. (10) 

Observaciones 

G.272.1009 
Uds/caja: - 
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Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

3602410  Calzo multipunto (24-10) 

 Descripción 

 S90 P 

 Observaciones 

 
 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

3602411  Calzo multipunto (24-11) 

Descripción 

S70 P 

Observaciones 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

3603015  Calzo multipunto (30-15) 

Descripción 
 

Observaciones 

 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

3602416  Calzo multipunto 24.5-16.  

 Descripción  

 
Calzo para mecanismo de multipunto en correderas.  

 Observaciones 

 
 

Uds/caja: - 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

3601704R  Calzo multipunto 17.5-04 

Descripción 

Calzo multipunto corte recto. (11) 

Observaciones 

Compatible para S-73, CPT-70, s-800,AL-18 
Uds/caja: - 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

3603305  Calzo multipunto 33x05 (12) 

Descripción 

Calzo multipunto corte recto. (Tecknica) 

Observaciones 
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Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

3602918  Calzo multipunto 29.5x18 (Tecknica)  

Descripción 

Calzo multipunto Tecknica. 

Observaciones 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

3602914  Calzo multipunto 29.5x14 

Descripción 

Calzo multipunto corte recto.  

Observaciones 

 

 
 
 
 
 
 
 

Correderas >> Válvulas. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 18000110  Válvula desagüe. 

  

Descripción 

Válvula desagüe 

Observaciones 
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 18001200  Válvula desagüe obturador. 

  

Descripción 

Válvula desagüe CON BOLA. 

Observaciones 
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 18002890  Válvula desagüe lateral 12mm. 

  

Descripción 
 

Válvula desagüe lateral 12mm. 
 

Observaciones 
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Correderas >> Deflectores. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 18000262  Deflector lateral 30mm.  

 

Descripción 
 

Observaciones 
 

Disponible en negro. 

.Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 18002700  Deflector lateral 25mm/C-71.   

Descripción 
 
 

Observaciones 
 

Disponible en negro. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 18002282  Deflector practicable curvo.   

Descripción 
 

 

Observaciones 
 

Disponible en Blanco y Negro. 
31mm. 

 
  

 

Correderas >> Varios. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 18002782  Tope corredera NG. 

  

Descripción 

Tope para cruce de hojas correderas 

Observaciones 

Color: Lacado Negro. 
Uds/caja: 150 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 18002781  Tope corredera BL. 

 
 

Descripción 

Tope para cruce de hojas correderas 

Observaciones 

Color: Lacado Blanco. 
Uds/caja: 150 
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Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 18002411  Asa tirador.   

Descripción 
 

Asa tirador para cierre embutido. Valido para cierre grande y pequeño. 
 

Observaciones 
 

Color: Lacado. 
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 18000762  Juego tapón tirador Al-18. 

 
 

Descripción 

Juego tapón tirador para reforzado.. 

Observaciones 
 

Color: Lacado. 
Material: Zamak. 
Uds/caja: --- 

 
 
 

Abatibles / Practicables >> Manivelas minimalistas. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 
 

 

 
 
 
 
 

 

3200R.1  Mango para cremona extraíble RECTA. 

Descripción 
 

Maneta de Aluminio para cremona extraíble 

Observaciones 

Color: Lacado.  
Material: Aluminio. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

1310600R  Cremona extraíble RECTA. 

Descripción 

Cremona de seguridad sin mango válida para aperturas practicables y 
oscilobatientes.  

Observaciones 

Color: Lacado.  
Material: Escudo, base, eje y palas de zamak. Tornillería de acero 
inoxidable. 
Uds/caja: 15 
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Imagen  Referencia  Nombre 

 
 

 
 
 
 
 

1310000R  Cremona C.E. RECTA. 

Descripción 
 

Cremona minimalista recta de Cámara Europea de dos palas para 
carpinterías practicables. 

Observaciones 
 

- Se suministra montada con apertura a derechas pudiéndose cambiar 
fácilmente la posición de las palas para apertura a izquierdas. Los 
mecanismos internos se encuentran perfectamente ajustados 
eliminando holguras y permitiendo así un buen funcionamiento. 

Material: Maneta de Aluminio. Escudo y mecanismo interno de zamak. 
Tornillería de acero inoxidable. Interior en POM. 
Color: Lacado.                Uds/caja: 25 
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

1310000LR  Cremona C.E Llave RECTA. 

Descripción 

Cremona de Cámara Europea con cierre de seguridad para carpinterías 
practicables. 
 

Observaciones 

- Cremona con bloqueo de posición mediante llave. Se suministra 
montada con apertura a derechas pudiéndose cambiar fácilmente la 
posición de las palas para apertura a izquierdas. Los mecanismos 
internos se encuentran perfectamente ajustados eliminando holguras y 
permitiendo así un buen funcionamiento. 

Color: Lacado.  
Material: Maneta de Aluminio. Escudo y mecanismo interno de zamak. 
Tornillería de acero inoxidable. Interior en POM. 
Uds/caja: 25 
 
 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

 

1320000R  Manilla recuperable simple RECTA.   

Descripción 
 

Manilla recuperable minimalista recta para puertas. 

Observaciones 
 

- La manilla guarda la línea estética de las cremonas. Consiste en un 
sistema de accionamiento mediante un potente muelle de máxima 
recuperación.  Se suministra el juego de manillas incluyendo el 
cuadradillo. Gran profundidad de penetración del cuadradillo evitando 
holguras. Escudo embellecedor giratorio. Fijación al perfil mediante 
cuatro tornillos.  

Material: Maneta de Aluminio. Tapas cubre tornillos y mecanismos 
interiores da zamak. Cuadradillo de acero. Muelles de acero inoxidable. 
Color: Lacado.               Uds/caja: 15 
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Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

1380000R  Manilla multipunto desplazada RECTA. 

Descripción 

Manilla desplazada minimalista recta para multipunto y canal de 16.  

Observaciones 

- La manilla guarda la estética de las cremonas. Perfecta adaptabilidad a 
la caja de transmisión y al sistema multipunto. Transmisión mediante 
cuadradillo de 7mm. 

Material: Maneta de Aluminio. Escudo de zamak. Cuadradillo de acero.  
Color: Lacado.               Uds/caja: 20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

1370000R  Manilla multipunto RECTA.   

Descripción 

Manilla minimalista recta para multipunto y canal de 16.  

Observaciones 

- La manilla guarda la línea estética de las cremonas. Perfecta 
adaptabilidad a la caja de transmisión y al sistema multipunto. 
Transmisión mediante cuadradillo de 7mm. 

Material: Maneta de Aluminio. Escudo de zamak. Cuadradillo de acero.  
Color: Lacado.                Uds/caja: 30 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

 
 
 
 
 

1370000LR  Manilla multipunto llave RECTA. 

Descripción 

Manilla minimalista recta para multipunto y canal de 16.  

Observaciones 

- La manilla guarda la línea estética de las cremonas. Perfecta 
adaptabilidad a la caja de transmisión y al sistema multipunto. 
Transmisión mediante cuadradillo de 7mm. 

Material: Maneta de Aluminio. Escudo de zamak. Cuadradillo de acero.  
Color: Lacado.                Uds/caja: 30 
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Abatibles / Practicables >> Manivelas curvas. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

 

3200.1  Mango para cremona extraíble.   

Descripción 
 

Maneta de Aluminio para cremona extraíble 

Observaciones 

Color: Lacado.  
Material: Aluminio. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

1310601  Cremona extraíble   

Descripción 

Cremona de seguridad sin mango válida para aperturas practicables y 
oscilobatientes.  

Observaciones 

Color: Lacado.  
Material: Escudo, base, eje y palas de zamak. Tornillería de acero 
inoxidable. 
Uds/caja: 15 

 

Imagen  Referencia  Nombre 
 

 

 
 
 
 
 

 

1310002  Cremona C.E.   

Descripción 
 

Cremona de Cámara Europea de dos palas para carpinterías practicables. 
 

Observaciones 
 

- Se suministra montada con apertura a derechas pudiéndose cambiar 
fácilmente la posición de las palas para apertura a izquierdas. Los 
mecanismos internos se encuentran perfectamente ajustados 
eliminando holguras y permitiendo así un buen funcionamiento. 

 

Color: Lacado.  
Material: Maneta de Aluminio. Escudo y mecanismo interno de zamak. 
Tornillería de acero inoxidable. Interior en POM. 
Uds/caja: 25 
 
 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

1310002L  Cremona C.E Llave. 
 

 

Descripción 

Cremona de Cámara Europea con cierre de seguridad para carpinterías 
practicables. 
 

Observaciones 

- Cremona con bloqueo de posición mediante llave. Se suministra 
montada con apertura a derechas pudiéndose cambiar fácilmente la 
posición de las palas para apertura a izquierdas. Los mecanismos 
internos se encuentran perfectamente ajustados eliminando holguras y 
permitiendo así un buen funcionamiento. 

Color: Lacado.  
Material: Maneta de Aluminio. Escudo y mecanismo interno de zamak. 
Tornillería de acero inoxidable. Interior en POM. 
Uds/caja: 25 
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Abatibles / Practicables >> Manivelas curvas. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

 

1311001  Cremona C.E Oscilo.   

Descripción 
 

Cremona de Cámara Europea de una pala para diversas oscilobatientes.  
 

Observaciones 
 

- Dispone de una pala con mecanismo anti falsa maniobra en la pala, 
utilizada en los kits oscilobatientes. Se suministra montada con apertura 
a derechas pudiéndose cambiar fácilmente a izquierdas cambiando la 
posición de la pala de transmisión. Los mecanismos internos se 
encuentran perfectamente ajustados eliminando holguras y 
permitiendo así un buen funcionamiento. 

Color: Lacado.  
Material: Maneta de Aluminio. Escudo y mecanismo interno de zamak. 
Tornillería de acero inoxidable. Interior en POM. 
Uds/caja: 25 
 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

 

1312002  Cremona C.E Oscilo Pala.   

Descripción 
 

Disponemos de cremona de Cámara Europea con pala de 10, 11 y 12 mm 
para mecanismo oscilobatiente. 
 

Observaciones 
 

- Dispone de diferentes palas utilizadas en los kits oscilobatientes. Se 
suministra montada con apertura a derechas pudiéndose cambiar 
fácilmente a izquierdas cambiando la posición de la pala de transmisión. 
Los mecanismos internos se encuentran perfectamente ajustados 
eliminando holguras y permitiendo así un buen funcionamiento. 

Color: Lacado.  
Material: Maneta de Aluminio. Escudo y mecanismo interno de zamak. 
Tornillería de acero inoxidable. Interior en POM. 
Uds/caja: 25 
 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

 

1313002  Cremona C.E Oscilo pala abierta.   

Descripción 
 

Cremona con pala en forma de U para Kit oscilobatientes.  
 

Observaciones 
 

- Dispone de una pala con forma de U utilizada en los kits oscilobatientes. 
Se suministra montada con apertura a derechas pudiéndose cambiar 
fácilmente a izquierdas cambiando la posición de la pala de transmisión. 
Los mecanismos internos se encuentran perfectamente ajustados 
eliminando holguras y permitiendo así un buen funcionamiento. 

Color: Lacado.  
Material: Maneta de Aluminio. Escudo, piñón y palas de zamak. Tornillería 
de acero inoxidable. 
Uds/caja: 25 
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Abatibles / Practicables >> Manivelas curvas. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

1314000  Cremona Acodada para MURO CORTINA. 

Descripción 
 

 

Observaciones 
 

- Disponemos de accesorios para transmisión de pletina. 

1. Juego de cursor para transmisión de pletina.  

2. Ref. 310010 Punto de cierre regulable.  

3. Encuentro de marco con suplementos de 2, 3 y 4 mm.  

Color: Lacado.  
Material: Maneta, Tapas cubre tornillos y mecanismos interiores y palas de 
zamak. Interior en POM. Tornillería de acero inoxidable. 
Uds/caja: 15 

 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

 

1320001  Manilla recuperable.   

Descripción 
 

Manilla recuperable para puertas. 
 

Observaciones 
 

- La manilla guarda la línea estética de las cremonas. Consiste en un 
sistema de accionamiento mediante un potente muelle de máxima 
recuperación.  Se suministra el juego de manillas incluyendo el 
cuadradillo. Gran profundidad de penetración del cuadradillo evitando 
holguras. Escudo embellecedor giratorio. Fijación al perfil mediante 
cuatro tornillos.  

Color: Lacado.  
Material: Maneta de Aluminio. Tapas cubre tornillos y mecanismos 
interiores da zamak. Cuadradillo de acero. Muelles de acero inoxidable. 
Uds/caja: 20 

 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

1321000  Manilla recuperable con escudete.   

Descripción 
 
 

Observaciones 

 

- Accionamiento mediante un potente muelle de retorno automático y 
máxima recuperación. Fijación al perfil mediante cuatro tornillos. 
Cuadradillo de 8mm. 

Color: Lacado.  
Material: Manilla de Aluminio. Escudete en zamak. Tornillería inoxidable.  
Uds/caja: 10 
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Abatibles / Practicables >> Manivelas curvas. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 1321T10  Asa tirador con escudete.   

Descripción 
 
 

Observaciones 

 

- Asa tirador. Fijación al perfil mediante cuatro tornillos. Cuadradillo de 
8mm. 

Color: Lacado.  
Material: Manilla de Aluminio. Escudete en zamak. Tornillería inoxidable.  
Uds/caja: 10 
 
 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

1340001  Cierre de presión.   

Descripción 

Cierre de presión para carpinterías practicables. 

Observaciones 
 

- El cierre guarda la línea estética de las cremonas. Se suministra montada 
con apertura a derechas o a izquierdas. 

Color: Lacado. 
Material: Maneta de Aluminio. Mecanismos internos en zamak. 
Suplementos en poliamida para los diferentes tipos de carpinterías. 
Uds/caja: 25 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

1340001L  Cierre de presión PATA LARGA.   

Descripción 

Cierre de presión para carpinterías practicables. 

Observaciones 
 

El cierre guarda la línea estética de las cremonas. Se suministra montada 
con apertura a derechas o a izquierdas. 

 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

1341001  Cierre de presión contraventana.   

Descripción 

Cierre de presión para contraventana de fijación interior y exterior. 

Observaciones 

Color: Lacado.  
Material: Aluminio inyectado. 
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Abatibles / Practicables >> Manivelas curvas. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 1350001  Manilla balconera.   

 Descripción 

 Juego manilla balconera. 

 Observaciones. 

 - Las manillas guardan la línea estética de las cremonas. El cuadradillo 
está perfectamente ajustado eliminando holguras y permitiendo así un 
buen funcionamiento. 

Color: Lacado.  
Material: Maneta de Aluminio. Cuadradillo de acero. Muelles y tornillería 
de acero inoxidable. 
Uds/caja: 40 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

1360001  Manilla multipunto pequeña.   

 Descripción 

 Manilla desplazada para multipunto y canal de 16.  

 Observaciones 

 - La manilla guarda la línea estética de las cremonas. Perfecta 
adaptabilidad a la caja de transmisión y al sistema multipunto. 
Transmisión mediante cuadradillo de 7mm. 

Color: Lacado. 
Material: Maneta de Aluminio. Escudo de zamak. Cuadradillo de acero.  
 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

 

1380001  Manilla multipunto.   

Descripción 
 

Manilla desplazada para multipunto y canal de 16.  
 

Observaciones 

- La manilla guarda la línea estética de las cremonas. Perfecta 
adaptabilidad a la caja de transmisión y al sistema multipunto. 
Transmisión mediante cuadradillo de 7mm. 

Color: Lacado. 
Material: Maneta de Aluminio. Escudo de zamak. Cuadradillo de acero.  
Uds/caja: 15 
 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

 

1370001  Manilla multipunto.   

Descripción 
 

Manilla para multipunto y canal de 16.  
 

Observaciones 

- La manilla guarda la línea estética de las cremonas. Perfecta 
adaptabilidad a la caja de transmisión y al sistema multipunto. 
Transmisión mediante cuadradillo de 7mm. 

Color: Lacado. 
Material: Maneta de Aluminio. Escudo de zamak. Cuadradillo de acero.  
Uds/caja: 30 
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Abatibles / Practicables >> Manivelas curvas. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 
 

 
 

 
 
 
 
 

1390100  Cremona de apertura exterior.   

Descripción 
 
 

Observaciones 

- Sistema de cierre para apertura exterior. 
- Existen tres tamaños de pala y de bulón, permitiendo así que se pueda 

adaptar a numerosas series, lo que ofrece una solución cómoda y un 
rápido montaje.   

Color: Lacado. 
 

Material: Maneta y escudo de Aluminio.  
Uds/caja: 20 

 
 
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

1390100L  Cremona de apertura exterior con llave. 

Descripción 
 

  
 

Observaciones 

- Sistema de cierre para apertura exterior con cierre de seguridad. 
- Existen tres tamaños de pala y de bulón, permitiendo así que se pueda 

adaptar a numerosas series, lo que ofrece una solución cómoda y un 
rápido montaje.   

Color: Lacado. 
 

Material: Maneta y escudo de Aluminio.  
Uds/caja: -- 
 

 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 

3900161 
3900221  
3900301 

 Conexión bulón amarre cremona 16mm 
Conexión bulón amarre cremona 22mm 
Conexión bulón amarre cremona 30mm 

Descripción 
 

  
 

Observaciones 
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Abatibles / Practicables >> Oscilobatientes 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 13013001  Kit oscilobatiente 1 hoja 

Descripción 

 

Oscilo-batiente de fácil aplicación. 
Con reglas de corte rápido.  
Dispositivo anti-falsa maniobra.  
7 puntos de fijación. 

Observaciones 
 

- 13013001: Compas de 300. 
- 13014001: Compas de 400 
- 13015001: Compas de 500 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Abatibles / Practicables >> Oscilobatientes>> Accesorios 2a hoja. 
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 302100  Juego bisagra 2a hoja. 

Descripción 
 
 

Observaciones 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

310011  Punto de cierre. 

Descripción 

Punto de cierre lateral con regulación.  
 

Observaciones 
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Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 

 

300300  Compas oscilo suplementario. 

Descripción 
 

Observaciones 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

300400  Kit Ángulo de reenvío suplementario. 

Descripción 
 

Observaciones 
 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

311102  Conexión Cremona. 

Descripción 

 

Observaciones 
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Abatibles / Practicables >> Oscilobatientes>> Accesorios 2a hoja. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 
 
 

 
 
 
 
 302200  Juego pasador 2a hoja. 

Descripción 

Cierre para segunda hoja de oscilobatiente.  
 

Observaciones 
 

Zamak zincado. 
 
 
 
 
 
 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

302200B  Juego pasador 2a hoja Bidireccional. 

Descripción 

Cierre para segunda hoja de oscilobatiente.  
 

Observaciones 
 

Zamak zincado. 

 
 

 

 

 
 

Abatibles / Practicables >> Oscilobatiente invisible. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 13013001  Kit oscilobatiente invisible 

Descripción 

 

Oscilo-batiente de fácil aplicación. 
Con reglas de corte rápido.  
Dispositivo anti-falsa maniobra.  
7 puntos de fijación. 

Observaciones 
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Abatibles / Practicables >> Bisagras>> C.E. Cámara Europea. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

 
 
 
 
 

270112112    Bisagra montada C.E.  
 

Descripción 
 

Bisagra para carpinterías de cámara europea montada.  
 

Observaciones 
 

- Bisagra reversible de dos cuerpos. Se suministra totalmente montada 
tanto a derechas como a izquierdas. El casquillo recubre todo el eje, 
aislándolo de la intemperie. Permite ser automontable en el perfil. Las 
pletinas disponen de un dentado especial para evitar descolgamientos.  

Color: Lacado. 
Material: Cuerpos de Aluminio. Pletinas de zamak. Eje zincado o inoxidable. 
Tornillería de acero inoxidable. Casquillo de poliamida. 
Uds/caja: 100 

 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

271212101  Bisagra reforzada regulable.  
 

Descripción 
 

Bisagra para carpinterías de canal europeo, especialmente desarrollada 
para soportar cargas elevadas. 120kg 
 

Observaciones 

- Bisagra reversible de dos cuerpos. Se suministra totalmente montada 
tanto a derechas como a izquierdas. El casquillo recubre todo el eje, 
aislándolo de la intemperie.  

 
Color: Lacado. 
Material: Cuerpos de Aluminio. Pletinas de zamak. Eje y tornillería de 
acero inoxidable. Casquillo de poliamida. 
Uds/caja: 20 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

270602102  Bisagra C.E 3 Palas. 
  

Descripción 

Bisagra deslizante ambidiestra de tres cuerpos para series de Cámara 
Europea. 

 

Observaciones 
 
 

Color: Lacado. 
Material: Cuerpos de Aluminio. Pletinas/Bridas de zamak. Eje zincado o 
inoxidable. Tornillería de acero inoxidable. Casquillo de poliamida. 
Uds/caja: 100 
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Abatibles / Practicables >> Bisagras>> 40-20. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

270211101  Bisagra 40-20 Montada.  
 

Descripción 

Bisagra deslizante 100 mm para serie tradicional 40-20. 

Observaciones 

- Bisagra reversible de dos cuerpos. Se suministra totalmente montada 
tanto a derechas como a izquierdas. El casquillo recubre todo el eje, 
aislándolo de la intemperie. Permite ser automontable en el perfil.  

Color: Lacado. 
Material: Cuerpos de Aluminio. Pletinas/Bridas de zamak. Eje zincado o 
inoxidable. Tornillería de acero inoxidable. Casquillo de poliamida. 
Uds/caja: 100 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

270401011  Bisagra 40-18 Blanca. 
  

Descripción 

Bisagra de metales. 

Observaciones 
 

- Bisagra reversible de dos cuerpos. El casquillo recubre todo el eje, 
aislándolo de la intemperie. Permite ser automontable en el perfil.  

Color: Lacado. 
Material: Cuerpos de Aluminio. Pletinas/Bridas de zamak. Eje zincado o 
inoxidable. Tornillería de acero inoxidable. Casquillo de poliamida. 
Uds/caja: 100 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 270701002  Bisagra 40-20 3 Palas Negra 

  

Descripción 

Bisagra deslizante ambidiestra de tres cuerpos para series convencionales. 

 

Observaciones 
 

Color: Lacado. 
Material: Cuerpos de Aluminio. Pletinas/Bridas de zamak. Eje zincado o 
inoxidable. Tornillería de acero inoxidable. Casquillo de poliamida. 
Uds/caja: 100 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

270201101  Bisagra 40-20 sin montar.  
 

Descripción 

Bisagra deslizante 100 mm para serie tradicional 40-20. 

Observaciones 

- Bisagra reversible de dos cuerpos. El casquillo recubre todo el eje, 
aislándolo de la intemperie. Permite ser automontable en el perfil.  

Color: Lacado. 
Material: Cuerpos de Aluminio. Pletinas/Bridas de zamak. Eje zincado o 
inoxidable. Tornillería de acero inoxidable. Casquillo de poliamida. 
Uds/caja: 100 
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Abatibles / Practicables >> Kit abatible>>Una hoja. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

311000  Kit C.E 1Hoja. 
 

 

Descripción 

Kit para aperturas de 1 hoja practicable de Cámara Europea.  
 

Observaciones 

Color: Lacado. 
Material: Terminales, cerraderos y conexiones de poliamida con fibra de 
vidrio. Tornillería de acero inoxidable.   
Uds/caja: 50 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

311000C  Kit C.E 1Hoja Microventilación. 
  

Descripción 

Kit para aperturas de 1 hoja practicable de Cámara Europea con 
microventilación. 
 

Observaciones 

Color: Lacado. 
Material: Terminales, cerraderos y conexiones de poliamida con fibra de 
vidrio. Cerradero intermedio zamak. Tornillería de acero inoxidable.   
Uds/caja: 50 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

311000M  Kit C.E 1Hoja Metálico.  
 

Descripción 

Kit para aperturas de 1 hoja practicable de Cámara Europea metálico. 
 

Observaciones 

Color: Lacado. 
Material: Terminales y cerraderos en zamak. Conexiones en poliamida con 
fibra de vidrio. Tornillería de acero inoxidable.   
Uds/caja: 50 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

 

311000MC  Kit C.E 1Hoja Metálico microventilación.  
 

Descripción 
 

Kit para aperturas de 1 hoja practicable de Cámara Europea metálico con 
microventilacón.  
 

Observaciones 
 

Color: Lacado. 
Material: Terminales y cerraderos en zamak. Conexiones en poliamida con 
fibra de vidrio. Tornillería de acero inoxidable.   
Uds/caja: 50 
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

311006  Cerradero marco lateral. 
  

Descripción 

Cierre del marco  que nos permite obtener un punto de cierre en cualquier 
lugar frente al que pasa una falleba sin necesidad de cortarla. 

Observaciones 
 

     Color: Negro.  
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Abatibles / Practicables >> Kit abatible>>Una hoja. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

 

311000P  Kit C.E 1 Hoja, 2 Posturas 

 
 

Descripción 

Kit para aperturas de 1 hoja practicable de Cámara Europea con 
microventilación superior e inferior. 

Observaciones 
 

Color: Lacado. 
Material: Terminales, cerraderos y conexiones de poliamida con fibra de 
vidrio. Tornillería de acero inoxidable.   
Uds/caja: 50 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

 

311001  Kit simple 1 hoja C.E Largo   

Descripción 
 

Kit para aperturas de 1 hoja practicable de Cámara Europea. 
 

Observaciones 
 

Color: Lacado. 
Material: Terminales, cerraderos y conexiones de poliamida con fibra de 
vidrio. Tornillería de acero inoxidable.   
Uds/caja: 50 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

 

311010  Kit de apertura exterior  
 

Descripción 
 

Kit para apertura exterior de 1 hoja practicable de Cámara Europea. 
 

Observaciones 
 

Color: Lacado. 
Material: Terminales y cerraderos de poliamida con fibra de vidrio. 
Tornillería de acero inoxidable.   
Uds/caja: 50 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

310010  Punto de cierre regulable. 

 

 

Descripción 

Elemento de cierre que nos permite obtener un punto de cierre en 
cualquier lugar por el que pasa una falleba sin necesidad de cortarla.  
 

Observaciones 

Material: zamak. 
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Abatibles / Practicables >> Kit abatible>> Dos hoja. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

312000  Kit doble hoja C.E Corto   

Descripción 

Kit para apertura de 2 hojas practicables. 

Observaciones 

Color: Lacado. 
Material: Terminales, cerraderos y conexiones de poliamida con fibra de 
vidrio. Tornillería de acero inoxidable.   
Uds/caja: 50 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

312000C  Kit doble hoja C.E Microventilación   

Descripción 

Kit para apertura de 2 hojas practicables con microventilación.2 

Observaciones 

Color: Lacado. 
Material: Terminales, cerraderos y conexiones de poliamida con fibra de 
vidrio. Cerradero intermedio en zamak. Tornillería de acero inoxidable.   
Uds/caja: 50 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

312000P  Kit doble hoja C.E 2 Posturas   

Descripción 

Kit para apertura de 2 hojas practicables con microventilación superior e 
inferior. 

Observaciones 

Color: Lacado. 
Material: Terminales, cerraderos y conexiones de poliamida con fibra de 
vidrio. Tornillería de acero inoxidable.   
Uds/caja: 50 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

312001  Kit doble hoja C.E Largo   

Descripción 

Kit para apertura de 2 hojas practicables. 

Observaciones 

Color: Lacado. 
Material: Terminales, cerraderos y conexiones de poliamida con fibra de 
vidrio. Tornillería de acero inoxidable.   
Uds/caja: 50 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

312000M  Kit doble hoja C.E metálico.   

Descripción 

Kit para apertura de 2 hojas practicables. 

Observaciones 

Color: Lacado. 
Material: Terminales y cerraderos en zamak. Conexiones y pulsadores en 
poliamida con de fibra de vidrio. Tornillería de acero inoxidable.   
Uds/caja: 50 
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Abatibles / Practicables >> Kit abatible>> Segunda hoja. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

3122000  Kit 2ª hoja C.E    

Descripción 

Kit suplementario para 2ª hoja practicable. 

Observaciones 

Color: Lacado. 
Material: Terminales, cerraderos, conexiones y pulsadores de poliamida 
con fibra de vidrio. Tornillería de acero inoxidable.   
Uds/caja: 50 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

3122000M  Kit 2ªHoja metálico.   

Descripción 

Kit suplementario para 2ª hoja practicable. 

Observaciones 

Color: Lacado. 
Material: Terminales y cerraderos en zamak. Pulsador y conexiones en 
poliamida con fibra de vidrio. Tornillería de acero inoxidable.   
Uds/caja: 50 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

3122100  Kit pasador simple 2ªHoja C.E   

Descripción 

Juego pasadores para 2ª hoja con cerradero simple.  

Observaciones 

Color: Lacado. 
Material: Terminales, cerraderos y conexiones de poliamida con fibra de 
vidrio. Tornillería de acero inoxidable.   
Uds/caja: 50 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

3122200  Kit pasador solo 2ªHoja   

Descripción 

Juego pasadores para 2ª hoja sin cerraderos.  

Observaciones 

Color: Lacado. 
Material: Terminales, pulsadores y conexiones de poliamida con fibra de 
vidrio. Tornillería de acero inoxidable.   
Uds/caja: 50 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

3123000  Pulsador pasador 2ªHoja   

Descripción 

 

Observaciones 

Color: Lacado. 
Material: Terminal, pulsador y conexión de poliamida con fibra de vidrio. 
Tornillería de acero inoxidable.   
Uds/caja: 50 

 
 
 
 



 

44 
 

Abatibles / Practicables >> Kit abatible>> Segunda hoja. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

 

3123008 
 

 Pulsador pasador 2ªHoja metálico.   

Descripción 
 

Observaciones 
 

Color: Lacado. 
Material: Terminal de zamak. Pulsador y conexión de poliamida con fibra 
de vidrio. Tornillería de acero inoxidable.   
Uds/caja: 50 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

3124002 
3124012 

 Juego pasador 2ªHoja palanca liso. 
Juego pasador palanca corto. 

Descripción 

Kit de cierre para la hoja pasiva mediante pasadores de palanca. Para oscilo 
y practicable. 

Observaciones 

Los pasadores vienen totalmente montados y se fijan superponiéndolos en 
el perfil. Disponible en 28 y 16cm. 
Posibilidad de combinar largo con corto. 
Color: Las piezas de zamak están tratadas en negro para que aguanten 800 
horas de cámara de niebla salina. 
Material: Pasadores de zamak. Cerraderos de poliamida con fibra de vidrio.   
Uds/caja: 50 
 

Abatibles / Practicables >> Varios. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

18000482  Cerradero doble nylon 40-20   

Descripción 
 

Observaciones 

Material: Poliamida.                           Uds/caja: 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

18000930  Grapa junquillo ojo buey.   

Descripción 
 

Observaciones 

Material: Poliamida. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

18000950D  Grapa junquillo grande.   

Descripción 

Elemento de sujeción para junquillo. 

Observaciones 

Material: Poliamida                                                                       Uds/caja: 2000  
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

18002710  Grapa junquillo curvo giro.   

Descripción 

Elemento de sujeción para junquillo. 

Observaciones 

Material: Poliamida                                                                         Uds/caja: 2000  
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Abatibles / Practicables >> Varios. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

18000712  Grapa junquillo    

Descripción 

Elemento de sujeción para junquillo. 

Observaciones 

Material: Poliamida  
 

 

 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

18001110  Juego tapón condensación 15mm.   

Descripción 
 

Observaciones 
 

Material: Poliamida.  
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

8 
 

 

801101  Escudo bombillo redondo.   

Descripción 
 

Escudo cubrebombillo. 

Observaciones 
 

Material: Zamak y Poliamida. 
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

8 
 

 

801101  Escudo bombillo recto   

Descripción 
 

Escudo cubrebombillo. 

Observaciones 
 

Material: Zamak y Poliamida. 
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

 

801402 
 

 
Cierre golpete 40-20 

  

Descripción 
 

Cierre para ventanas oscilantes/basculantes. 
 

Observaciones 
 

- Cierre de rápida aplicación y gran seguridad para serie 40-20.  
Material: Aluminio y Poliamida.  
 
 
 
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 803101  Bisagra contraventana.   

Descripción 

Bisagra ambidiestra para contraventanas. 

Observaciones 

Material: Aluminio. Eje acero inoxidable. 
Uds/caja: 
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Abatibles / Practicables >> Varios. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

801501 
802001 

 
Compas basculante. 

  

Descripción 
 

Compás basculante inox para series de C.E 
 

Observaciones 

Material: Acero inox / Zamak.  
Medidas: 150mm 
            200mm 

Uds/caja: 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 800001  Compas proyectante. 

  

Descripción 
 

Compas para series de cámara europea con mecanismos a utilizar en 
ventanas con sistemas de apertura proyectante. 
 

Observaciones 
 

Permite la apertura en 5 posiciones diferentes. 
Material: Acero inoxidable.  
Uds/caja: 
 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 18002470  Compás retenedor. 

  

Descripción 
 

Sistema para fijar contraventanas. 
fácil instalación, altas prestaciones, y bloqueo de la abertura. Aptos para 
cámara europea. 
18002471 Derecha 
18002472 Izquierda 
 

Observaciones 
 

Material: Acero inoxidable.  
Uds/caja: 
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Abatibles / Practicables >> Tapones inversores. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 18/002500  Tapón inversor S-2500   

Descripción 

 

Observaciones 

 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

18/002500C  Tapón inversor S-2500 CURVO. 

Descripción 

 

Observaciones 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 18/002501  Tapón inversor S-2501   

Descripción 

 

Observaciones 

 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

18/002501C  Tapón inversor S-2501C   

Descripción 

 

Observaciones 
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Abatibles / Practicables >> Esquineros. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

1201606 
1201908L 
1201965 
1202004 
1202006 
1202007 
1202010 
1202013 
1202210 
1202215 

 

 Esquineros 16 R6 
Esquineros 19 R8 
Esquineros 19.5 R6.5 
Esquineros 20 R4 
Esquineros 20 R6 
Esquineros 20 R7 
Esquineros 20 R10 
Esquineros 20 R13 
Esquineros 22 R10 
Esquineros 22 R15 
 

Descripción 

Esquineros para junquillos curvos. 

 

Observaciones 
 

Color: Lacado. 
Material: Zamak 
Uds/caja: 1000 
 

 
 

Abatibles / Practicables >> Esquinas junta central. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 43/1081  Esquina junta central ATA25 

  

Descripción 
 

Observaciones 
 

Material: EPDM inyectado. 
Uds. min:200 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 70/1001  Esquina junta central ATA16   

Descripción 
 

 

Observaciones 
 

Material: EPDM Inyectado. 
Uds. min:200 
 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 70/1002  Esquina junta central Serie 94 

  

Descripción 
 

 

Observaciones 
 

Material: EPDM inyectado. 
Uds. min:200 
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Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 70/1003  Esquina ATA22   

Descripción 
 
 
 

Observaciones 
 

Material: EPDM inyectado. 
Uds. min:200 
 

 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 18002190  Esquina RT-64   

Descripción 
 

 
 

Observaciones 
 

Material: EPDM inyectado. 
Uds. min:200 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 18002290  Esquina RT-55   

Descripción 
 
 

 

Observaciones 
 

Material: EPDM inyectado. 
Uds. min:200 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 18002460  Esquina E-167 

  

Descripción 
 
 

 

Observaciones 
 

Material: EPDM inyectado. 
Uds. min:200 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Abatibles / Practicables >> Esquinas junta central. 
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Imagen 

 

Descripción 

“Nuevos modelos a medida de la junta de tu serie”. 
 

 
 
 

Abatibles / Apertura exterior. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

   Mando multifuncional.   

 Descripción 

 Brazo de empuje multifuncional para ventanas proyectantes, 
funciona tanto de punto de cierre como limitador de 
apertura. 
 
Fácil instalación con fijación frontal. 
 

 Observaciones. 

 

 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

   Compas proyectante bisagra. 

 Descripción 

 
 

Valido para todo tipo de series europeas. 
Fácil montaje gracias al deslizamiento guiado del brazo de la 
hoja. 
Permite fijar la apertura de la hoja en la posición deseada 
gracias al patín freno. 
 

 Observaciones. 

  

Se regula mediante llave allen 2.5mm. 
Alcanza una apertura de hasta 80º. 
Viene con 6 calzos de apoyo y una galga de colocación para su 
perfecto asiento en el marco de la ventana. 
 

Materiales: 
Acero inoxidable. 
Brazo en aluminio anodizado. 
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Escuadras de alineación metálicas. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

19109608  Escuadras alineación solape plegada. 

Descripción 

Escuadras metálicas para alineación de inglete de diferentes medidas. 

Observaciones 
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

19109715T  Escuadra de atornillar.  

Descripción 

Escuadras alineación de inglete en varias medidas. 

Observaciones 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 19205216  Escuadra embutida inox. 

Descripción 

Escuadras metálicas para alineación de inglete de diferentes medidas. 

Observaciones 
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

19207005  Escuadras de alineación Inox. 

Descripción 

Escuadras para alineación de inglete en varias medidas. 

Observaciones 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

19210010  Escuadra Inox.  

Descripción 

Escuadras metálicas para alineación de inglete de diferentes medidas. 

Observaciones 
 

Acero Inoxidable 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

 

19214008V  
 

Escuadras de alineación en V Inox. 
 

Descripción 

 

Escuadras para alineación de inglete en varias medidas. 

 

Observaciones 
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Escuadras de alineación metálicas. 
 
 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

19302150  Escuadras de alineación. 

Descripción 

Escuadras para alineación de inglete en varias medidas. 

 

Observaciones 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

19308922T  Escuadra Cor 60.  

Descripción 

Escuadras para alineación de inglete. 

Observaciones 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

19312022T  Escuadra Cor 12. 

Descripción 

Escuadras para alineación de inglete. 

Observaciones 
 

 

 
 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

19102080  Cartabón plagado 150. 

Descripción 

 

Observaciones 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

19101690  Cartabón metálico de 150 liso. 

Descripción 

 

Observaciones 
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Escuadras de alineación poliamida. 
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

 

19415014  
 

Escuadra alineación. 
 

Descripción 

Escuadra de alineación de inglete de diferentes medidas. 

Observaciones 
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

 

194--  
 

Escuadra alineación. 
 

Descripción 

Escuadra de alineación de inglete de diferentes medidas. 

Observaciones 
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

 

194  
 

Escuadra  
 

Descripción 

Escuadra de alineación de inglete de diferentes medidas. 

Observaciones 
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

 

194  
 

Escuadra 
 

Descripción 

Escuadra de alineación de inglete de diferentes medidas. 

Observaciones 
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

 

19401460  
 

Escuadra pre marco 36. 
 

Descripción 
 

Observaciones 
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

 

19401470  
 

Escuadra premarco 50. 
 

Descripción 

 

Observaciones 
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

 

19401480  
 

Cartabón 150. 
 

Descripción 

 

Observaciones 
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Mallorquina corredera. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 

 
 
 
 
 1710001  Carro superior corredera. 

 
 

Descripción 

Carro superior mallorquina corredera. 

Observaciones 
 
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 1710002  Guía inferior mallorquina.   

Descripción 
 

 
 

 

Observaciones 

Disponible para 1710002.1: Ø 9 

1710002.2: Ø 11 

1710002.3: Ø 12  

1710002.4: Ø 16 

1710002.5: Ø 14 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 1710002.5C  Guía inferior mallorquina  pletina 45mm Ø 14 

 

 

 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 1710005  Cerradero inferior 1hoja EXL. 

  

Descripción 
 

 
 

 
 

Observaciones 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

 
 
 
 
 1710006  Tope carro EXL. 

Descripción 
 

 

Observaciones 
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Mallorquina corredera. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 1710005GM  Cerradero inferior guiado 1hoja EXL. 

Descripción 
 

 
 
 

 

Observaciones 
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 1710003  Retenedor corredera mallorquina. 

Descripción 
 

 

Observaciones 
 
 

 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 1710007  Pletina con eje retenedor. 

  

Descripción 
 

 
 

Observaciones 
 
 

 
 
 

Mallorquina. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 18002420M  Juego tapón inversor Mallorquina 

  

Descripción 
 

 

 

Observaciones 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

18000470  Juego portalamas ovalina mallorquina D+I 

Descripción 

Ancho / Paso 12 mm 
Observaciones 
 

Medidas: 40mm ó 50mm 
Material: Poliamida. 
Uds/caja: 1000 Juegos. 
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Mallorquina. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 18000971  

Juego portalamas ovalina mallorquina 
para corredera D+I 

 
 

Descripción 

Ancho / Paso 10 mm 

Observaciones 
 

Material: Poliamida. 
Uds/caja: 3000 Juegos 

Imagen  Referencia  Nombre 

 
 

 
 
 
 
 18000231  Separador lama ovalina reversible. 

  

Descripción 

Separador lama ovalina sin mano, pudiéndose utilizar indistintamente para 
izquierdas o derechas. Disponible en blanco y negro. 

Observaciones 
 

Material: Poliamida. 
Uds/caja: 200 Juegos 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

 
 
 
 
 

18000231T  Terminal lama ovalina.   

Descripción 

 

Observaciones 
 

Disponible en blanco y negro. 
Material: Poliamida. 
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Varios. 
   

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
   Calzos De vidrio. 

  

Descripción 

1718002 Calzos De vidrio 18x2. 
 

1718003 Calzos De vidrio 18x3 
 

1718004 Calzos De vidrio 18x4 
 

1718005 Calzos De vidrio 18x5 

1718006 Calzos De vidrio 18x6 
 

1718007 Calzos De vidrio 18x7 
 

1718008 Calzos De vidrio 18x8 
 

1715004 Calzo de vidrio 15x4. 

Observaciones 

Material: 
Uds/bolsa: 500 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 18000910  Soporte tubo. 

  

Descripción 

Soporte para tubo de 40. 

Observaciones 

Color: Lacado. 
Material: Zamak. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

18001940  Tapa barandilla Ø60.   

Descripción, 
 

Observaciones 

Color: Lacado. 
Material: Zamak. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 18001930  Tapa barandilla cuadrada.   

Descripción 
 

Observaciones 

Color: Lacado. 
Material: Zamak. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

18001891  Tapa lama Celosía.   

Descripción 
 

Observaciones 
 

Material: Poliamida.  
Color: Negro.                
Uds/caja: 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

18002430  Juego tapón embudo persiana.   

Descripción 
 

Observaciones 
 

Material: Poliamida.  
Color: Negro.                
Uds/caja: 150 

 
 



 

58 
 

Varios. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 1816020.S  

Tapa rectangular media luna 
60x20 

 
 

Descripción 

Tapa rectangular media luna. 

Observaciones 

Color: Blanco, negro, ral… 
Material: Poliamida. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 1816020.I  Tapa rectangular plana 60x20. 

  

Descripción 

CONSULTAR MEDIDAS. 

Observaciones 

Color: Blanco, negro, ral… 
Material: Poliamida. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 18002420  Juego tapón inversor 40-20 

  

Descripción 

 

Observaciones 

Material: Poliamida. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
   Tapa tornillos    

Descripción 

1810010R.0: Tapa tornillo redonda Ø 10mm 

1810012R.0: Tapa tornillo redonda Ø 12mm 

1810014R.0: Tapa tornillo redonda Ø 14mm 

1810020R.0: Tapa tornillo redonda Ø 20mm 

1810022R.0: Tapa tornillo redonda Ø 22mm 

1810025R.0: Tapa tornillo redonda Ø 25mm 

Observaciones 
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Antipánicos 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

  
Barra antipánico ambidiestra de palanca con 1 
punto de cierre. 

Descripción 

Picaporte de aleación zinc/níquel. 
Placa trasera en galvanizado y adaptador en nylon.  
 

Observaciones 
 

Barra de 1200mm Y mangos de accionamiento en zamak pintado. 
Tornillos incluidos.  
Para puertas con ancho útil de 800 a 1240mm y altura máxima de 
2450mm. 

-  

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

  
Barra antipático ambidiestra de palanca con 2 
puntos de cierre. 

Descripción 

Picaporte en liga de zinc/níquel. 
 

3 placas traseras en acero galvanizado y adaptador en nylon.  
 

Punto de cierre de suelo en acero inoxidable. 2 barras en acero zincado 
2 tapas en aluminio lacado negro.  

Observaciones 
 

Barra de 1200mm e mangos de accionamiento en zamak pintado. 
Tornillos incluidos. 
Para puertas con ancho útil de 800 a 1240mm y altura máxima de 
2450mm. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

  
Barra antipánico ambidiestra de palanca con 3 
puntos de cierre.. 

Descripción 

Picaporte en liga de zinc-níquel. 
3 placas traseras en acero galvanizado y adaptador en nylon. Punto de 
cierre de suelo en acero inoxidable.  
2 barras en acero zincado 2 tapas en aluminio lacado negro.  

Observaciones 
 

Barra de 1200mm e mangos de accionamiento en zamak pintado. 
Tornillos incluidos. 
 
Para puertas con ancho útil de 800 a 1240mm y altura máxima de 
2450mm. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

  Manilla con llave 

Descripción 

Manilla antipánico en aluminio lacado y acero niquelado.  
 

Observaciones 

Con euro cilindro y conjunto de llaves niqueladas. 
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Cerraduras eléctricas. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

32/T500  Cierrapuertas eléctrico 500N.   

Descripción 

Cerradero eléctrico para cerraduras de embutir. Frente en inox. Fácil 
conversión de posición izquierda/ derecha. 
 

Observaciones 
 

-  

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

32/T504  Cierrapuertas eléctrico 504.  
 

Descripción 

Cerradero eléctrico para cerraduras de embutir. Frente en inox. Fácil 
conversión de posición izquierda/ derecha. 
 

Observaciones 
 

 

Bombillos. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

32/C30X30  Cilindro 30x30 
 

 

Descripción 

32/C30X40: Cilindro 30x40 
32/C30X50: Cilindro 30x50 

Observaciones 
 

Material: Latón cromado. 
 

 
 

Cerraduras. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

327717/desplazamiento  Cerradura de seguridad 3 puntos. 

Descripción 

Cerradura de seguridad 3 puntos con frente de 22.  

Observaciones 
 

 
- Cerradura de seguridad de tres puntos de cierre para carpinterías 

metálicas, para cilindro, picaporte reversible y ajustable 
accionado por manilla o llave, palanca basculante, frente y 
cerraderos ajustables en acero inoxidable. 
 
- Disponible frente plano o en U. 
- Desplazamiento: 30 Y 35. 
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Cerraduras. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

327799/desplazamiento  Cerradura de seguridad 3 puntos. 

Descripción 

Cerradura de seguridad 3 puntos con frente de 22. 

Observaciones 
 

 
- Cerradura de seguridad de tres puntos de cierre para carpinterías 

metálicas, para cilindro, rodillo y palanca, basculante, frente y 
cerraderos ajustables en acero inoxidable. 
 

- Disponible frente plano o en U. 
 

- Desplazamiento: 25,30 Y 35. 
 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

327715/desplazamiento  Cerradura de seguridad 3 puntos. 

Descripción 

Cerradura de seguridad 3 puntos con frente de 22. 

Observaciones 
 

 
- Cerradura de seguridad de tres puntos de cierre para carpinterías 

metálicas, con entrada para euro cilindro, picaporte reversible y 
ajustable, palanca basculante en la cerradura central y doble 
pistones relativos en acero inoxidable, en las cerraduras 
externas. 
 
- Frente (solo plana) cerraderos ajustables y refuerzos de 
bisagra en acero inoxidable. 

 
- Disponible frente 22mm 

 
- Desplazamiento: 30 Y 35. 
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Cerraduras. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 
 

 

 
 
 
 
 

327716/  Cerradura de seguridad 1 puntos. 

 
 

Descripción 

Cerradura de seguridad 1 puntos con frente de 15,5. 

Observaciones 
 

- Cerradura de seguridad de un punto de cierre para carpinterías 
metálicas, con entrada para euro cilindro, picaporte reversible y 
ajustable, palanca basculante. 
 

- Frente (solo plana) cerradero ajustable en acero inoxidable. 
 

- Medida de la caja 15,5mm. 
 

- Desplazamiento: 25, 30 Y 35. (A) 
 

 

Mosquiteras >> Correderas. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 

 

MFC/1012B  
 

Kit mosquitera Tropic. 
 

 
 

 

Descripción 
 

- Perfil rectangular para garantizar la mayor estanqueidad, 

resistencia y durabilidad. 

- Rodamientos reversibles que permiten el ajuste hasta    2mm. 
Según separación de guía a ventana para adaptarse a todas las 
situaciones. 

 

Observaciones 
 

Material: Poliamida 
Uds/caja: 100 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

MFC/1014B 
  

Kit mosquitera Caribe. 
 

 
 

 

Descripción 
 

- Perfil redondeado sin burletes ni felpas en la cara visible para 
obtener el mejor efecto estético. 

- Rodamientos reversibles que permiten el ajuste hasta    2mm. 
Según separación de guía a ventana para adaptarse a todas las 
situaciones. 

- 2 felpas posteriores en todo el perímetro para garantizar la 
estanqueidad. 

 

Observaciones 
 

Material: Poliamida 
Uds/caja: 100 
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Mosquiteras >> Correderas. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

  

 
 
 
 
 

 

MFC/1011B  
 

Kit mosquitera Haway. 
 

 

 

Descripción 
 

- Perfil redondeado muy fino y estético, sin burletes ni felpas en 
la cara visible para obtener el mejor efecto decorativo.  

- Con travesaño clipado (sin necesidad de taladrar los perfiles 
para su montaje) para altos superiores a 140cm. Corte a 90º 
para mejor efecto estético y fácil ensamblaje a presión 

 

Observaciones 
 

Material: Poliamida 
Uds/caja: 250 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

   

 
 
 
 
 
 

 

MFC/1016  
 

Kit mosquitera fija mosquifix. 
 

 

Descripción 

  
-  

Observaciones 
 

Material: Poliamida                                                           Uds/caja: 100 

Imagen   Referencia  Nombre 

  

 
 
 
 
 
 
 

12572930  Kit mosquitera corredera. 
  

Descripción 

Perfilex 

Observaciones 
 

Material: Poliamida. 
Uds/caja: 100 
 
 

Mosquiteras >> Enrollables. 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 12002940  Soporte divisor “N”.      

  

Descripción 
 

 

Observaciones 
 

Material: Poliamida. 
Uds/caja: 100  
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Mosquiteras >> Enrollables. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 1257000.1  Soporte travesaño. 

Descripción 
 
 

Observaciones 
 

Material: Poliamida. 
Uds/caja:  
 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 12800332  Kit mosquitera. 

Descripción 
 

Disponemos de kit mosquitera para cajón de 33 y cajón 
de 42 con tubo largo y corto. 
 

Observaciones 
 

Material: Poliamida. 
Uds/caja: 50 
 

Imagen  Referencia  Nombre 
 

 
 
 
 
 
 

 

MFE/1284601  
 

Luxe vertical. 
 

 
 

 

Descripción 
 

Cierre regulable reforzado para garantizar la 

hermeticidad y durabilidad de la mosquitera.  
-  

Observaciones 
 

- DISPONIBLE CON MUELLE CORTO. (Ref: MFE/1282501) 
 
Material: Poliamida 
Uds/caja: 50 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

MFE/1284601L  
 

Luxe lateral 1H 
 

 

Descripción 
 

Cierre regulable reforzado para garantizar la 

hermeticidad y durabilidad de la mosquitera.  
-  

Observaciones 
 

Material: Poliamida 
Uds/caja: 50 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

65 
 

Mosquiteras >> Enrollables. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 
 

 

MFE/1284601L2H  
 

Luxe lateral 2H 
 

 

Descripción 
 

Cierre regulable reforzado para garantizar la 

hermeticidad y durabilidad de la mosquitera.  
-  

Observaciones 
 

Material: Poliamida 
Uds/caja: 50 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 
 

 

MFE/363501  
 

Micra 36. 
 

 
 

 

Descripción 
 

Micra 36 Vertical con cierre regulable reforzado para 

garantizar la hermeticidad y durabilidad de la mosquitera.  
-  

Observaciones 
 

Material: Poliamida 
Uds/caja: 50 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

MFE/424601  
 

RSO Vertical 
 

 
 

 

Descripción 
 

Cierre regulable reforzado para garantizar la hermeticidad y 

durabilidad de la mosquitera.  
-  

Observaciones 
 

- DISPONIBLE CON MUELLE CORTO. (Ref: MFE/422501) 
 
Material: Poliamida 
Uds/caja: 50 
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Mosquiteras >> Enrollables. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 
 

 

MFE/424601L  
 

RSO Lateral 1Hoja 
 

 
 

 

Descripción 
 

-  

Observaciones 
 

Material: Poliamida 
Uds/caja: 50 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 
 

 

MFE/424601L2H  
 

RSO Lateral 2Hojas 
 

 
 

 

Descripción 
 

-  

Observaciones 
 

Material: Poliamida 
Uds/caja: 50 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

  
 

 

MFE/335601  
 

Kit mosquitera MINI 33 

 
 

Descripción 
 

Mini 33 Vertical con cierre regulable reforzado para 

garantizar la hermeticidad y durabilidad de la 

mosquitera.  
-  

Observaciones 
 

Material: Poliamida 
Uds/caja: 50 
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Mosquiteras >> Abatibles. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

MFA/POMO  
 

Pomo Door. 

Descripción 
-  

Observaciones 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 
 

MFE/  
 

Cierre oculto. 

 

Descripción 
 

-  

Observaciones 
 

Material: Poliamida                                           Uds/caja: 50 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 
 

MFE/2810001  
 

Cierre regulable champiñón. 

Descripción 
 

-  

Observaciones 
 

Material: Poliamida                                           Uds/caja: 50 

Imagen  Referencia  Nombre 

    

 
 
 
 
 
 

MFE/128426  
 

Conjunto soporte rampa bottom. 

Descripción 
 

Conjunto soporte rampa bottom, con juego de tornillos 
y tacos para completa instalación. 

Observaciones 
 

Material: Poliamida                                           Uds/caja: 50 

Imagen  Referencia  Nombre 

    

 
 
 
 
 
 

MFE/174005  
 

Unión guía lateral. (Juego 1+1) 

Descripción 
 

Observaciones 
 

Material: Poliamida 
Uds/caja:  

 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 
 

 

MFC/1011.1T  
 

Unión lateral Caribe/Hawai. 

Descripción 
-  

Observaciones 
 

Material: Poliamida 
Uds/caja: 100 
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Mosquiteras >> Abatibles. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 
 

 

MFA/1015H.1 + 
MFA/1015TH.1 

 
 

Juego escuadra hoja + tapa hoja 
DOOR. 

Descripción 
-  

Observaciones 
 

Material: Poliamida 
Uds/caja: 100 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 
 

 

MFA/1015M.1  
 

Juego escuadra marco DOOR. 

 

 

Descripción 
 

-  

Observaciones 
 

Material: Poliamida 
Uds/caja: 50 

Imagen  Referencia  Nombre 

  

 

  

 

 
 
 
 
 
 

 

MFA/1015HM.1  
 

Juego escuadra marco DOOR. 

 

 

Descripción 
 

Kit completo formado por dos escuadras marco DOOR + 
cuatro escuadras hoja con sus respectivas tapas. 
Servido con juego completo de tacos y tornillos para 
perfecto acoplamiento. 
 
 

Observaciones 
 

Material: Poliamida 
Uds/caja: 50 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 
 

  Tela mosquitera. 

Descripción 

12570084   Tela mosquitera de 0.80x30m. 
12570124   Tela mosquitera de 1.20x30m. 
12570154   Tela mosquitera de 1.50x30m. 

Observaciones 
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Muro cortina. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 
 

82/1003  
 

Pieza unión montante travesaño. 

Descripción 
 

Observaciones 
 

Baño de cataforesis. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

82/1001  
 

Pieza fijación vidrio lateral. 

Descripción 
 

Observaciones 
 

Baño de cataforesis. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 
 

82/1002  
 

Pieza fijación vidrio. 

Descripción 

 

Observaciones 
 

Baño de cataforesis. 
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Barandillas. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 
 

170000L  
 

Soporte vidrio Baranda. 

Descripción 

 

Observaciones 
 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 
 

 

1700006  
 

Calzo vidrio 06 Baranda. 
 

Descripción 

-  

Observaciones 
 

Para vidrios 6+6. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 
 

 

1700010  
 

Calzo vidrio 10 Baranda. 
 

Descripción 
 

-  

Observaciones 
 

Para vidrio  8+8 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 
 

 

1700014  
 

Calzo vidrio 14 Baranda. 
 

Descripción 

 
 
 

Observaciones 
 

Para vidrio 10+10 
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Barandillas. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 
 

 

170000S 
 

 

Suplemento calzo vidrio.  

Descripción 

 

Observaciones 
 

Espesor 1.5 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 
 

170000LED  
 

Soporte vidrio Baranda. 

Descripción 

Dispone alojamiento para led. 

Observaciones 
 

 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

  

 
 
 
 
 
 

 

82/21025  
 

Cuña rígida 6 mm.  

Descripción 

Para vidrios 6+6. 
 

Observaciones 
 

Adaptado para perfiles de SAPA. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 
 

 

82/22025  
 

Cuña rígida 10 mm. 

Descripción 

Para vidrio 8+8 

 

Observaciones 
 

Adaptado para perfiles de SAPA. 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 
 

 

82/23025  
 

Cuña rígida 14 mm. 

Descripción 

Para vidrio 10+10 

 

Observaciones 
 

Adaptado para perfiles de SAPA. 
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Barandillas. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 
 

170000LM  Soporte L vidrio Baranda murete 

Descripción 

 

Observaciones 
 

59 mm altura 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 

 
 
 
 
 
 1700009M       

 

Calzo vidrio 9 Baranda murete 
 

Descripción 

-  

Observaciones 
 

Para vidrios 8+8 
También disponible de 10mm 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 
 1700013M       

 

Calzo vidrio 13 Baranda murete 
 

Descripción 
 

-  

Observaciones 
 

Para vidrio 6+6 
También disponible de 14mm 
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Celosías. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 C120KXXX00  Kit celosía 120   

Descripción 
 

Disponible con guía a ambos lados. Pletina 14x3 

Observaciones 

 
Tapa lama  

Tapa lama guía pletina  

Tapa lama cierre  

Eje retráctil  

Anillo eje retráctil  

Cierre  

Bulones sujeción  

 
 

 
 

Imagen  Referencia  Nombre 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

C210KXXX00  Kit celosía 210   

Descripción 
 

Accesorios para lama 210, para varilla de 8mm. 
Disponible para mando manual y motor. 
Para eje retráctil básico o de seguridad. 
 

Observaciones 

  

Imagen  Referencia  Nombre 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

C210KXXX00  Kit celosía 210 motor   

Descripción 
 

Accesorios para lama 210, para varilla de 8mm. 
Disponible con pulsador o mando a distancia. 
Para eje retráctil básico o de seguridad. 
 

Observaciones 
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Celosías. 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

 

  Tapa lama regulable guía   

Descripción 
 

Disponible para todas las medidas 120, 160, 210, 300 

Observaciones 
 

 
 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 
 

  Tapa lama regulable 

Descripción 

Disponible para todas las medidas 120, 160, 210, 300 

Observaciones 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 

  Tapa lama ciega   

Descripción 
 

Disponible para todas las medidas 120, 160, 210, 300 

Observaciones 

 
Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
   Tapa lama fija ángulo   

Descripción 
 

 

Disponible para todas las medidas 120, 160, 210, 300 y diferentes ángulos 

Observaciones 
 
 
 

Barandilla 
 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 
 

 

PB4020R  
 

Pie barandilla regulable 40x20 
 

Descripción 

Para rectángulo 40x20. Con tornillos de regulación 

Observaciones 
 

 

Imagen  Referencia  Nombre 

 

 
 
 
 
 
 

 

PB7070  
 

Pie barandilla 70x70 
 

Descripción 

Para rectángulo 70x70 

Observaciones 
 

Anclaje con tornillos hasta M12 

 



968 674 081
info@acteal.es
acteal.es

Pol. Ind. La Capellanía, Av. Comunidad
de Madrid, parcela 3. Archena, Murcia

¡CONSÚLTANOS!
Si no lo encuentras en el catálogo, consúltanos y nuestro departamento técnico 
se encargará del diseño y realización de los accesorios exclusivos para tu linea
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